或簽訂任何文件及進行所有相關事宜。擬向董事會授出之權限應包括但不限於下
列各項：

(i) 在股東於臨時股東大會授權範圍內，根據證券市場的有關規則及實際情況，
調整及釐定有關A股上市的事宜，其中包括但不限於擬發行的A股數目、發行
對象、發行方式、發行價格及發行起止時間；

(ii) 視乎A股上市前投資項目的實際情況及主管部門的批准情況，對經股東於臨
時股東大會批准的擬動用A股發行所得款項的投資項目作出必要及恰當調
整，其中包括但不限於擬投資的項目、投資金額、實施計劃及實施方式；

(iii) 履行有關A股上市的所有程序，其中包括向中國證監會及其他有權機構申請A
股發行、簽署包括但不限於A股的招股說明書及其他有關文件；

7

(iv) 聘用上市中介機構及其他專業人士，釐定彼等各自的聘用費，並代表本公司
訂立有關A股發行的協議，其中包括承銷協議及保薦協議；

(v) 待A股發行完成後根據發行結果以及相關政府主管部門的要求，修訂本公司
公司章程、議事規則、內部規則及新內部規則，並於相關機構辦理有關公司
章程、註冊資本及其他事項的變更登記及備案程序；

(vi) 根據A股發行的結果向本公司登記機構申請變更登記及向股票登記結算機構
申請辦理登記結算及流通鎖定手續；

(vii) 有關A股發行的其他事宜；及

(viii) 轉授上述的授權予獲授權的董事。

倘上述授權經股東於臨時股東大會批准及授出，將自臨時股東大會批准之日起12
個月內有效。

向中國證監會及上海證券交易所作出申請

待建議A股發行於臨時股東大會及類別股東會議上獲股東批准後，本公司將於實
際可行情況下儘快就A股發行向中國證監會作出申請。於獲得中國證監會的批准
後，本公司將向上海證券交易所申請A股於上海證券交易所上市及買賣。

完成A股發行

本公司擬於實際可行情況下儘快完成A股發行。然而，有關完成A股發行的實際時
間及方案取決於（其中包括）：(i)於臨時股東大會及類別股東會議上通過的有關A
股發行的特別決議案；(ii)中國證監會及其他相關監管機構批准A股發行及(iii)屆
時市場的狀況。

進行A股發行的理由及好處

倘A股發行得以完成，將為本公司的業務發展提供新的融資渠道，並為上文「所得
款項用途」一段所述的項目提供財務資源，以提升本公司的持續發展能力和核心
競爭力。

董事認為A股發行符合本公司及股東的整體利益。

8

A股發行對本公司股權架構的影響

下表概述本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨A股發行完成後（假設由本公告日期
起至（包括該日）發行A股之日止本公司並無發行其他H股、內資股或A股）的股權
架構：

於本公告日期 緊隨A股發行完成後

股東 股份類別 股份數目

佔本公司
全部已發行
股本百分比 股份類別 股份數目

佔本公司
全部已發行
股本百分比

四川新華發行集團
有限公司

國有股 592,809,525 52.22% A股 583,664,334 47.30%

四川出版集團
有限責任公司

國有股 31,051,927 2.74% A股 30,572,893 2.48%

四川日報報業集團 國有股 9,409,675 0.83% A股 9,264,513 0.75%

遼寧出版集團
有限公司

國有股 6,586,773 0.58% A股 6,485,160 0.53%

成都市華盛（集團）
實業有限公司

社會法人股 53,336,000 4.70% A股 53,336,000 4.32%

全國社會保障基金
理事會

A股 9,871,000 0.80%

其他 H股 441,937,100 38.93% H股 441,937,100 35.82%

其他 A股 98,710,000 8.00%

合計 1,135,131,000 100% 1,233,841,000 100%

於本公告日期前十二個月內，本公司並無進行任何集資活動。

9

建議修訂本公司公司章程、議事規則及內部規則及採納本公司新內部規則

根據中國證監會於二零零六年三月十六日頒佈的《上市公司章程指引》及中國其他
適用法律法規及監管規定，本公司建議按適用中國法律法規就公司章程、議事規
則及內部規則作出若干修訂，並採納新內部規則。

修訂公司章程、股東大會議事規則、董事會議事規則、監事會議事規則及關聯交
易制度須待股東於臨時股東大會上批准。考慮及批准修訂公司章程及上述議事規
則的特別決議案將於臨時股東大會上提呈，而考慮及批准修訂關聯交易制度的普
通決議案亦會於臨時股東大會上提呈。建議修訂公司章程須取得有關監管機構的
批准或認可、或向相關監管機構登記，且將於中國證監會批准及A股發行完成時
生效。所有建議修訂的議事規則及內部規則於A股發行完成時生效。

採納獨立董事工作制度及對外擔保管理辦法須待股東於臨時股東大會上批准，而
考慮及批准採納上述新內部規則的普通決議案將於臨時股東大會上提呈。所有建
議採納的新內部規則於A股發行完成時生效。

有關建議修訂公司章程、議事規則及內部規則及建議採納新內部規則的詳情將載
於擬寄發予股東的通函內。

一般資料

本公司將召開臨時股東大會，以（其中包括）尋求股東批准建議A股發行、建議修
訂公司章程、股東大會議事規則、董事會議事規則、監事會議事規則及關聯交易